

سر مقاله

روابط ایران و آمریکا؛ از اظهارات تهدید آمیز تا اقدامات اعتمادساز

ادامه از صفحه یک

با این حال، آنچه که مشخص است، مذاکرات پشت پرده دولت ها در عرصه روابط بین الملل (بی واسطه و یا با واسطه)، مسیر خود را در عرصه سیاسی طی خواهد نمود و در اتخاذ گفتمان و سیاست اعلامی نیز، نتایج آنها قابل رویت است. در جایی که دو طرف، در حال سبک و سنگین نمودن شرایط مورد دلخواه خود و چانه زنی با یکدیگر هستند و نتایج آن، در مواضع علنی و در تریبون های رسمی ظاهر شد، تا شاید بتوانند به وضعیت متعادل و توافق ضمنی منتهی شود. لذا نباید تصور نمود، سیاست، همچون یک مسابقه فوتبال در یک استادیوم ورزشی است، که تماشاگران (یا همان افکار عمومی)، همه تاکتیک ها و تکنیک های دو طرف را، به روشنی مشاهده خواهند نمود، بلکه سیاست در عرصه بین الملل، همچون کوه یخ شناوری است، که افکار عمومی، وصف قسمت بیرونی آن را، از زبان سیاستمداران می شنوند و قسمت بیشتر آن(که مخفی) و می تواند مهمتر و تاثیرگذارتر باشد، همچنان با گمانه زنی های مختلفی همراه خواهد بود.

بدون شک، خروج ایالات متحده در ۲۰۰۸، از توافقی بین المللی برجام، اعتماد حداقلی بوجود آمده در نزد افکار عمومی ایرانیان را، در مسیر بدبینی بیشتر قرار داد؛ بگونه ای که، با فشارهای حداکثری بعدی آن، موجب نزدیکی بیشتر ایران به سوی شرق و قدرت های رقیب ایالات متحده گردید؛ استراتژی کبش، بیش از آنکه خواست افکار عمومی باشد، مسیر گریز ناپذیری در برابر سیاست های تهاجمی و تحریم های ایالات متحده، جهت تحمیل خواسته های خود به ایران بود. هرچند، رئیس جمهور ایالات متحده، روز سه شنبه گذشته، از گفتگو و توافق احتمالی با ایران سخن گفت، و در راستای «سیاست قدرت»، با «هشدار صمنی» به ایران، نسبت به تجمات عدم دستیابی به توافق نیز، همراه بود، با این حال، چنین رویه ای در سیاست خارجی واشنگتن، نه یک سیاست مختص به ایران، بلکه اساس «سیاست قدرت» در عرصه بین المللی محسوب می شود، که قدرت های بزرگ و منطقه ای، جهت پیشبرد اهداف سیاسی خود در کنار مذاکرات سیاسی، از هشدارهای ممکن نیز بهره می برند. لذا، تهدیدات دونالد ترامپ، موضوعی معمول محسوب می شود، که کاخ سفید طی این مدت، نسبت به چین، روسیه، پاناما و برخی کشورهای دیگر انجام داده است و در مقابل، پاسخ متناسب به چنین تهدیداتی نیز، بخشی از سیاست معمول در عرصه بین المللی محسوب می شود.

لذا با توجه به گمانه زنی های مختلف در خصوص تغییر فضای بین ایران و ایالات متحده، هرگونه تصمیم گیری و استراتژی جدید، بهتر آن است که، بر مبنای تجارب گذشته، گمانه زنی های واقع بینانه و با در نظر گرفتن خواست افکار عمومی داخلی و تغییر احتمالی محیط منطقه ای و بین المللی، لحاظ شود؛ اکنون که، عزم چین و آمریکا جهت توافق اقتصادی جدید، فشارها آمریکا به اوکراین جهت پایان جنگ و همچنین روابط شخصی پوتین _ نتانیاهو _ ترامپ، می تواند یکن و مسکو را در جریان توافقات جدیدی با واشنگتن قرار داده و فضای بین المللی را دچار تغییرات غیر منتظره ای، در مسیر همپوشانی منافع آنها قرار دهد؛ مسئله ای که، حتی می تواند منافع سایر کشورهای دیگر را، تنها مورد مصالحه قرار دهد (تأگونه که در تحولات سوریه شاهد بودیم)، بلکه در مسیر نقض قوانین بین المللی نیز قرار دهند.

از سویی دیگر، با توجه به خروج یکپارچه آمریکا از برجام و سیاست عملکردای جمهوری اسلامی ایران، بدون شک، برخی اقدامات اولیه و اعتمادساز کاخ سفید نسبت به ایران در دور جدید ریاست جمهوری دونالد ترامپ، مخصوصا در لغو برخی تحریم ها و تغییر گفتمان تهدید، می تواند زمینه ساز تغییر فضای بی اعتمادی و آغازی برای مذاکرات جدید و سودمند برای تهران و واشنگتن گردد، تا تنها فضای فی مابین بهبود یابد، بلکه ثبات و همکاری های منطقه ای و بین المللی، شکل پررنگتری بگیرند.

پزشکیان در سفر به کرمان:

رتبه‌اول و برتر در منطقه را مفت به ما نمی‌دهند

رئیس جمهوری تاکید کرد: ما می‌توانیم ایران را کشوری مستقل، آزاد و بی‌نیاز کنیم و اگر اراده کنیم، راه را پیدا می‌کنیم؛ مشکل ما اراده و باور است.



رئیس‌جمهوری با تأکید بر لزوم سرمایه‌گذاری ضمن استفاده از منابع و امکانات موجود عنوان کرد: یک بحث استفاده از منابع و امکانات موجود است که از این امکانات انطور که باید استفاده نگردیم و باید در افزایش بهره‌برداري و کیفیت آن تغییراتی اعمال شود که در این زمینه درباره مجتمع گل‌گهر اعلام شده است ۲۴۰ هزار میلیارد تومان در سال آینده سرمایه‌گذاری انجام می‌شود که رقم خوبی است. ما امروز باید به فکر نسل‌های آینده باشیم؛ باید کاری کنیم که برای آیندگان و فرزندان خود محیط زندگی مناسبی را تامین کنیم تا بتوانند زندگی کنند؛ امروز گرچه به صورت نادرست‌اما می‌توانیم از ذخایر اعم از نفت، گاز و معدن استفاده کنیم اما اگر تمام شود چه کار باید بکنیم؟ به همین دلیل است که تاکید می‌کنیم باید ضمن استفاده از این ذخایر، سرمایه‌گذاری نیز انجام دهیم تا فرزندانمان در آینده بتوانند در این سرزمین زندگی پایداری داشته باشند و این سرمایه‌ها تبدیل به سرمایه‌های ماندگار برای نسل‌های بعدی شود نه اینکه بفروشیم و بخوریم و برای آیندگان چیزی باقی نگذاریم.

پزشکیان در ادامه با اشاره بیانات روز گذشته رهبری، با بیان اینکه «دیروز رهبری سخنان زیبایی داشتند» گفت: اقبال لاهوری شعری دارد که می‌گوید «مثل آئینه مشو محو جمال دگران/ از دل و دیده فرو شوی خیال دگران، در جهان بال و پر خویش گشودن آمو/ که پریدن نتوان با پر و بال دگران، آتش از ناله مرغان حرم گیر و بسوز/ آشنایی که نهادی به نهال دگران.

وی ادامه داد: ما و فرزندانمان قادریم آینده‌ی بهتر از آنچه که امروز وجود دارد، بسازیم؛ فقط ظانی است که باور کنیم و ببینیم. وقتی بتوانیم نگاهی عمیق و بلند داشته باشیم، می‌توانیم دست یابیم و اقداماتی را که دل‌مان می‌خواهد انجام دهیم. به همین دلیل درخواست ما از مدیران و مسئولان داشتن نگاهی بالا است؛ در جریان انتخابات نیز اعلام کردیم که اگر برای تحقق چشم انداز مورد نظر رهبری گام برمی‌داشتیم، باید در سال ۱۴۰۴ در منطقه اول می‌شدیم، اما اقداماتی که انجام دادیم متناسب با این چشم انداز نبودند. ما نباید از کسانی که اعتقاد ما را ندارند از نظر علم، توان، اخلاق و رفتار کمتر و پایین‌تر باشیم؛ کافی است دغدغه در ذهن ما ایجاد شود، در آن زمان برای رسیدن به قله‌ها تلاش خواهیم کرد. اگر نگاهمان را به بلندی‌ها بگیریم در آن زمان رفتار و نوع تفکر خود را متناسب با این نگاه تغییر خواهیم داد.

رئیس جمهوری تاکید کرد: ما می‌توانیم ایران را کشوری مستقل، آزاد و بی‌نیاز کنیم و اگر اراده کنیم، راه را پیدا می‌کنیم؛ مشکل ما اراده و باور است؛ اگر به دیگران چشم بدوزیم، می‌گوییم اگر آن نشود، نمی‌شود؛ اما اگر به خودمان بازگردیم و بخواهیم کاری کنیم، قادریم با قدرت به قله‌هایی که تریسم شده، دست یازیم. رتبه‌ی اول و برتر در منطقه از نظر تکنولوژی و توان را مفت به ما نمی‌دهند بلکه باید

برای رسیدن به آن تلاش کنیم. اگر دست به دست هم بدهیم و تلاش کنیم می‌توانیم مشکلات منطقه و کشور را با قدرت حل کنیم و دولت مصمم به حل این مشکلات است.

ابراز امیدواری رئیس‌جمهور به رونق اقتصادی و اجتماعی سیرجان

رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که بهره‌برداری از طرح‌های صنعتی و گردشگری سیرجان و ایجاد فرصت‌های شغلی در صنایع پایین دست مرتبط با آن، موجب تسریع رونق اقتصادی و اجتماعی منطقه شود. به گزارش ایرنا، «مسعود پزشکیان» صبح امروز شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ در سفر به سیرجان به منظور افتتاح چند پروژه صنعتی و گردشگری، در جریان بازدید از بخش‌های مختلف «دهکده گردشگری گوهریارک» در گفت‌وگویی کوتاه‌با خبرنگار شبکه تلویزیونی کرمان، بار دیگر جانباختن تعدادی از دانش‌آموزان عزیز کرمانی در سانحه رانندگی را به خانواده‌های آنان و همه مردم کرمان و ایران تسلیت گفت.

رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز برای افتتاح چند پروژه و قدرتی‌های حضوری از دست‌اندرکاران اجرای آنها به سیرجان سفر کرده‌ایم، اظهار داشت: پروژه‌هایی

سیدحسن خمینی:

دشمنانی داریم که در لباس دوستان ظاهر می‌شوند

سیدحسن خمینی با بیان اینکه عملیات «وعده صادق ۲» یک افتخار در تاریخ ما بود، گفت: قضایای غزه تخلی‌های زیادی داشت؛ خدا رحمت کند سیدحسن نصرالله و فرماندهان سپاه را که در این مقطع شهید شدند. وی همچنین یادآور شد: در عنوان و آرم سپاه آیهای ثبت شده که نکات بسیار مهمی در آن قرار دارد. سپاه بر اساس این جمله شکل گرفته که هرچه در توان دارید را آماده کنید که روزگاری مصداق آن شمشیر و سپر و تیر بوده است و طبیعتا در گذر زمان تغییر می‌کند.

تولیت حرم امام راحل افزود: روایتی از پیامبر است که «علم سلطان است». حتی ددست برتر در جنگ روایت‌ها «ما استطعُتم مِن قوَّةٍ» است؛ بخش مهم آن توانایی اقتصادی و بخش مهمتر نیروی نظامی است. سیدحسن خمینی یادآور شد: آیه قرآن می‌فرماید «اگر دشمنت بال‌هایش را برای صلح باز کرد، تو هم قبول کن»؛ اما بدان صلح دشمن گاهی خدعه است.

کل مردم، برخلاف میل و خواسته و نیازشان، قانون تصویب کرد و به ضرب و زور بر ایشان تحمیل نمود. کسای که معتقد به گفتمان ضد دردمی "با هر درصدی" هستند، دو چیز برایشان مسلم است:

اول این که اساساً "اکثریت"، فاقد هر گونه معنا و اعتبار است و دوم این که افکار و کارنامه ایشان، قادر به جلب نظر اکثریت نیست. لذا صاحبان این دیدگاه، دو راه پیش رو دارند:

رویکرد نخست آن است که اساساً قید دموکراسی را بزنند و پایان جمهوریت را اعلام کنند، کما این که برخی رهبران جبهه پایداری، در حال تئوریزه کردن این موضوع هستند که باید از "جمهوری اسلامی" به "حکومت اسلامی" تغییر فاز داد و جایگاه مردم را از "حق انتخاب" به "تکلیف بیعت" فروگذاست.

راه دوم این است که پوسته‌ای از جمهوریت را حفظ کنند ولی بازی را به گونه ای طراحی کنند که اکثریت جمهور، غائب باشند و ایشان بتوانند "با هر درصدی" به لایه‌های قدرت برسند و آنگاه با استناد به همین نوع جمهوریت با هر درصدی، خواسته‌های خود را لباس قانون بپوشانند و مخالفان را ولو آن که در اکثریت باشند، متهم به ضدیت با قانون کنند و آراء خود را عملیاتی کنند.

برای "با هر درصدی‌ها" -که قبلاً هم معرف حضور مردم بودند ولی بانکی پور، رسماً از این قبیله رونمایی کرد- واژه ای خطرناک تر از "اکثریت" وجود ندارد: آنها از این واژه می ترسند، ارزشبیدن اش

جبهه‌انقلاب دوقطبی بر سر مذاکره ایجاد نکند

محمدباقر قالیباف:

رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای این دیدار ضمن خوش‌آمدگویی به رئیس شورای رهبری حماس و هیأت همراه، گفت: توفیق بزرگی برای ما حاصل شد که هم در دهه مبارک فجر - چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی - و هم مقطع زمانی که موجب شد تا موفقیت بزرگ در غزه و لبنان حاصل شود با جنابعالی و هیأت همراه را دیدار کنیم. لذا این مسئله برای ما بسیار خوشحال کننده و باعث سرور و غرور ماست. وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی قصد داشت تا فلسطین و غزه را از تاریخ پاکسازی کند، تأکید کرد: الحمدلله امروز مردم غزه و فلسطین این موضوع را به درستی نشان دادند: که ایستادگی نه تنها در بین مردم فلسطین بلکه بین تمام آزادی‌خواهان جهان زنده است و شعار توجه به فرهنگ قرآنی و مبارزه با ظلم مجدداً خودش را نشان داد.

رئیس مجلس با بیان اینکه بدون شک امروز رژیم جعلی صهیونیستی و ترامپ باید بدانند که حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین آن هم در سرزمین‌های خودشان، برعهده ملت فلسطین است، ادامه داد: مردم فلسطین هرگز فرصت توطئه چینی به رژیم صهیونی و آمریکایی‌ها را نخواهند داد و در مقابل آنها خواهند ایستاد.

رئیس مجلس با بیان اینکه فلسطین از هر زمان دیگری به‌ویژه در نسل جوان امروز خود قدرتمندتر و متحدتر است، گفت: در مقطعی رژیم صهیونیستی فکر می‌کرد گذشت زمان موضوع فلسطین را از ذهن مردم فلسطین و نسل‌های بعدی به فراموشی خواهد برد، اما ایستادگی جوانان فلسطینی مقابل جنایت شازنده‌ماهه رژیم صهیونی نشان داد که جوانان امروز فلسطین، محکم‌تر از نسل اول فلسطین که آسیب اشغال و جنایت‌های بی در پی را دیدند، ایستاده‌اند و این رمز پیروزی فلسطین

سیاست روز

خبر	
رهبر انقلاب: تهدیدهای آمریکا، هیچ تأثیری در ذهنیت ملت و مسئولین ما ندارد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تهدیدهای اخیر آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی و مردم ایران، تأکید کردند: این‌گونه تهدیدها، هیچ تأثیری در ذهنیت ملت و مسئولین ما و همچنین فعالین کشور و جوانان ندارد. به گزارش ایسنا، رئیس و اعضای شورای رهبری حماس صبح دیروز با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. در ابتدای این دیدار «محمد اسماعیل درویش» رئیس شورای رهبری حماس با تبریک پیروزی بزرگ مقاومت در غزه خطاب به رهبر انقلاب گفت: ما تلاقی ایام پیروزی مقاومت غزه با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم این تقارن، زمینه‌ساز آزادی قدس و مسجدالاقصی‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای غزه و فرماندهان شهید، به‌ویژه شهید «اسماعیل هنیه»، خطاب به رهبران حماس گفتند: خداوند متعال به شما و مردم غزه عزت و پیروزی عطا کرد و غزه را مصداق آیه شریفه‌ای قرار داد که می‌گوید «چه بسا گروه کوچکی که بواسطه توفیق و اذن الهی برگزوه بسیار قدرتمندتر غلبه کنند» رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: شما بر رژیم صهیونیستی و در واقع بر آمریکا غلبه کردید و به لطف خداوند نگذاشتید آنها به هیچ‌یک از اهداف خود برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به رنج‌هایی که مردم غزه در یک سال و نیم مقاومت متحمل شدند، خاطرنشان کردند: محصول همه این رنج‌ها و هزینتها در نهایت پیروزی کرد بر باطل بود و مردم غزه برای همه کسانی که دل در گرو مقاومت دارند، الگو شدند. رهبرانقلاب اسلامی باقدردانی از مذاکره‌کنندگان حماس، دستاورد توافق انجام‌شده را بزرگ خواندند و گفتند: امروز وظیفه همه جهان اسلام و همه حامیان مقاومت، کمک به مردم غزه برای کاهش رنج و آلام آنها است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برنامه‌ریزی برای کارهای فرهنگی و ادامه مسیر کنونی کارهای تبلیغاتی در کنار امور نظامی و بازسازی غزه را ضروری خواندند و افزودند: نیروهای مقاومت و حماس در کارهای تبلیغاتی و رسانه‌ای عملکرد بسیار عالی داشتند و این روش باید ادامه یابد. رهبر انقلاب اسلامی، ایمان را عامل اصلی و سلاح غیرمتقارن جبهه مقاومت در مقابل دشمن دانستند و گفتند: به واسطه همین ایمان است که جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت در مقابل دشمنان احساس ضعف نمی‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تهدیدهای اخیر آمریکا نسبت به جمهوری اسلامی و مردم ایران، تأکید کردند: این‌گونه تهدیدها، هیچ تأثیری در ذهنیت ملت و مسئولین ما و همچنین فعالین کشور و جوانان ندارد. ایشان خاطرنشان کردند: مسئله دفاع از فلسطین و حمایت از مردم فلسطین نیز در ذهن مردم ایران هیچ جای سوال ندارد و یک موضوع حل شده‌است. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: مسئله فلسطین برای ما یک مسئله اصلی و پیروزی فلسطین نیز برای ما یک موضوع قطعی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه در نهایت پیروزی نهایی با مردم فلسطین خواهد بود، خاطرنشان کردند: حوادث و فراز و فرودها نباید موجب تردید شود بلکه باید با قدرت ایمان و امید پیش رفت و به امتدادهای الهی امیدوار بود. رهبر انقلاب اسلامی در پایان خطاب به رهبران حماس گفتند: به لطف خداوند آن روز فراخواهد رسید که همه شما با سربلندی تمام، موضوع قدس را برای دنیای اسلام حل کرده‌اید و آن روز قطعاً اتفاق خواهد افتاد. در این دیدار آقایان «محمد اسماعیل درویش» رئیس شورای رهبری حماس، «خلیل لحیه» معاون رئیس دفتر سیاسی حماس و «زاهر جبارین» رئیس حماس در کرانه باختری، ضمن تجلیل از رهبران شهید مقاومت به‌ویژه شهیدان «اسماعیل هنیه»، «سید حسن نصرالله»، «یحیی سنوار» و «صالح العاروری»، گزارشی از آخرین وضعیت غزه و کرانه باختری و پیروزی‌ها و موفقیت‌های به‌دست آمده و شرایط کنونی، ارائه و از حمایت‌های همیشگی جمهوری اسلامی و مردم ایران قدردانی کردند.	



است. قالیباف با بیان اینکه طوفان الاقصی نقطه عطفی برای تغییر سرنوشت تاریخ بود، بیان کرد: از روزی که نطفه حرام رژیم صهیونیستی در منطقه بسته شد تا عملیات طوفان الاقصی که نشان داد فلسفه وجودی این رژیم صهیونیستی به خطر افتاده است، آنها در طول بیش از ۷۵سال تلاش داشتند که نشان دهند ماندگار و آسیب ناپذیرند، اما هم راهبردها و هم تاکتیک آنها در عملیات طوفان الاقصی که خواست خدا بود، شکست خورد.